
 

 

 

  

 

IL DIRETTORE CENTRALE DEL PERSONALE 

 

 

VISTA la determinazione dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli prot. n. 24492/RI/2017 

del 25 ottobre 2017, con cui è stata indetta una procedura selettiva interna riservata ai 

dipendenti inseriti nella sezione “monopoli” o nella sezione “ASSI” del ruolo del personale 

non dirigenziale, finalizzata all’attuazione di complessivi 48 sviluppi economici all’interno 

della terza area, dalla fascia retributiva F4 alla fascia F5; 

VISTE le note n. 160506 del 4 agosto 2017 e n. 45840 P-4.17.1.14 del 7 agosto 2017 con 

cui, rispettivamente, il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e il Dipartimento 

della Funzione Pubblica – nell’esprimere parere favorevole all’ulteriore corso dell’ipotesi di 

accordo sottoscritta il 28 novembre 2016 e della preintesa sottoscritta il 23 giugno 2017, 

concernenti, tra l’altro, la suddetta procedura selettiva – hanno fatto presente che la 

decorrenza economica delle progressioni di cui ai predetti accordi “non può essere 

anteriore alla data del 1° gennaio dell’anno di approvazione della graduatoria di merito”; 

VISTA la graduatoria generale di merito della procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 

24492/RI del 25 ottobre 2017, finalizzata all’attuazione degli sviluppi economici all’interno 

della terza area, dalla fascia retributiva F4 alla fascia F5, approvata con D.D. prot. n. 

29776/RI del 18 dicembre 2017, della cui pubblicazione sul sito internet dell’Agenzia è stato 

dato avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4a serie speciale – Concorsi 

ed Esami – n. 4 del 12 gennaio 2018; 

VISTA la nota prot. n. 76851/RU dell’8 maggio 2018, con cui la Direzione centrale affari 

generali e coordinamento Uffici dei monopoli ha comunicato di aver modificato l’elenco dei 

candidati già trasmesso, apportando rettifiche che incidono sulla graduatoria generale di 

merito della procedura selettiva in premessa indicata; 

VISTE le risultanze emerse in sede di verifica dei titoli autocertificati dai candidati la cui 

valutazione è di competenza di questa centrale Struttura, risultanze che hanno comportato 

rettifiche che incidono sulla graduatoria generale di merito della procedura selettiva in 

premessa indicata; 

CONSIDERATO che occorre apportare alle graduatorie di cui alla D.D. prot. n. 29776/RI 

del 18 dicembre 2017 le parziali rettifiche in premessa citate; 

. 
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VISTO l’atto prot. n. 116858/R.U. del 18 ottobre 2017, con cui il Direttore dell’Agenzia ha 

delegato il Direttore della Direzione centrale personale ad adottare i bandi di concorso e di 

procedure selettive per le progressioni all’interno dell’area di appartenenza nonché tutti gli 

altri atti relativi all’espletamento delle stesse 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

ARTICOLO 1 

La graduatoria generale di merito della procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 

24492/RI/2017 del 25 ottobre 2017 per l’attuazione di complessivi 48 sviluppi economici 

all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F4 alla fascia F5 – approvata con l’art. 1 

della D.D. 29776/RI del 18 dicembre 2017 – è così parzialmente rettificata: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 RICCO Angela 25/02/1952 48,00   

2 FAGGIANI Domenico 05/09/1951 48,00 cessazione 01/10/2016 

3 ZANICHELLI Piera 21/04/1963 48,00   

4 SANTAGATA Maria Antonietta 02/01/1966 48,00   

5 DI FEDE Massimo 06/12/1960 47,25   

6 BRIGUGLIO Francesca Rita 05/04/1960 46,90   

7 PALADINO Massimo 12/04/1961 46,50   

8 RAMBONE Rosario 29/01/1953 46,00   

9 SPADAFORA Lucia 04/03/1953 46,00   

10 PACETTA Nicola 04/05/1952 46,00   

11 RAGUCCI Rosa 12/07/1959 46,00   

12 RODIA Nicola 02/08/1951 46,00   

13 MAFFEI Lorenzo 05/05/1951 46,00   

14 IANNICELLI Mariano 06/03/1959 46,00   

15 DE TOMMASO Costantino 08/01/1956 46,00   

16 LICARI Agostino 30/09/1962 46,00   

17 CONTI Ilaria 25/10/1966 46,00   

18 SEREMIA Antonio 12/08/1966 46,00   

19 DE PASQUA Giuseppe 04/05/1960 46,00   

20 VARELLO Annamaria 29/11/1959 46,00   

21 FRANCO Renzo 20/03/1959 46,00   

22 CILEA Francesca 22/09/1959 46,00   

23 FACCHINI Patrizia 20/07/1959 46,00   

24 DIODATO Silvana 01/06/1956 45,75   

25 DETTORI Tiziana 04/08/1962 45,75   

26 CECCHINI Catia 03/09/1958 45,75   

27 HREVATIN Claudio 14/07/1964 45,50   

28 MAZZOCCHI Luisa 02/08/1964 45,35   

29 IELO Caterina 19/12/1957 45,25   

30 MARROSU Maria 27/03/1954 45,25   

31 STROSCIO Meliana 25/10/1965 45,15   

32 FIORINI Erminia 08/07/1956 45,00   

33 TURILLI Simonetta 24/10/1960 45,00   

34 RENDINA Giuseppe 07/01/1961 45,00   
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35 TESTA Maria Pia 29/01/1959 44,90   

36 MAZZOCCO Vincenzo 21/07/1960 44,75   

37 FLAMINI Lucilla 09/01/1958 44,61   

38 MARZOLI Alessandra 21/03/1961 44,24   

39 COLOIERA' Monica 17/07/1969 44,10   

40 SFERRELLA Cristina 16/07/1965 44,00   

41 ACCIANI Federica 27/04/1958 44,00   

42 DI LUCA Cristiana 16/08/1962 43,55   

43 MENAPACE Pietro 16/08/1953 43,50   

44 PALAMENGA Giuseppe 17/12/1954 43,50   

45 FORMICONI Daniela 20/02/1959 43,50   

46 BARBERA Daniela 18/12/1967 43,20   

47 SARRO Teresa 13/08/1961 43,05   

48 MINIERO Mario 21/08/1956 43,00   

49 CHIARELLO Paolina 04/01/1962 42,90   

50 DI PASQUALE Massimo 13/04/1969 42,56   

51 CASELLA Nicola 17/01/1966 42,20   

52 STRAMPELLI Francesca 24/04/1961 41,95   

53 SARRACCO Angela 01/12/1964 40,77   

54 DINO Sara Maria 07/07/1956 40,45   

55 CAPPABIANCA Silvia 27/09/1971 40,32   

56 MAZZETTI Silvia 08/05/1970 40,15   

57 MAJORANA Francesco 21/07/1965 39,65   

58 DE POL Elena 11/05/1962 39,39   

59 LOPEZ Carlo 18/05/1975 39,35   

60 RUGGIERO Domenico Teobaldo 03/07/1964 38,55   

61 COLUCCI Giuseppa 14/11/1955 38,00   

62 PETRILLI Adele 02/02/1953 38,00 cessazione 31/12/2016 

63 DEL CASTELLO Ester 12/12/1955 38,00   

64 RICCI Manola 26/02/1955 38,00   

65 PIEMONTESE Biagio 20/10/1954 38,00   

66 ALBANESE Manuelita 15/05/1959 38,00   

67 LAPINI Ambra 17/07/1957 38,00   

68 ACCOMAZZO Bianca 26/02/1955 38,00   

69 LAMBERTI Antonietta 18/01/1953 38,00   

70 VALENTI Anna Maria 28/04/1955 38,00   

71 BARRIA Marilena 13/11/1953 38,00   

72 TOFFALONI Stefania 14/09/1954 38,00   

73 FIORENZA Vita 19/12/1957 38,00   

74 TOSI Daniele 17/10/1955 38,00   

75 BRAGLIA Anna Maria 21/11/1956 38,00   

76 ETIOPI Mirella 04/10/1954 38,00   

77 LO GIUDICE Maria Grazia 27/04/1958 38,00   

78 COPPOLA Matteo 15/08/1959 38,00   

79 DI GRUTTOLA Maria 05/06/1957 38,00   

80 MIGNANI Maria Grazia 10/09/1963 38,00   

81 MARCOLINI Teresa 09/02/1955 38,00   

82 ROVERSI Roberto 17/07/1956 38,00   

83 BONAGURA Maria Teresa 27/05/1959 38,00   

84 IANNACCONE Maria Carmela 22/09/1954 38,00   

85 VERDE Domenico 24/08/1952 38,00   

86 MEDRI Morena 15/02/1954 38,00   

87 CAVANA Carlo 09/05/1954 38,00   

88 DEL ROSSO Angela 16/08/1974 37,90   
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89 SANTORO Nicoletta Maria Rosaria 22/10/1969 37,90   

90 MARESCA Carmela 15/08/1959 37,80   

91 BONACCORSO Francesco 13/07/1957 37,50   

92 LORETI Angelo 07/09/1956 37,50   

93 PIRAS Anna 11/07/1956 37,50   

94 FENU Sebastiana 08/03/1954 37,50   

95 CIDDA Maria Doloretta 10/09/1955 37,25   

96 DI MURO Marianna 30/10/1953 37,25   

97 ROMEO Beatrice 14/09/1954 37,25   

98 CASAGRANDE Maria Antonietta 16/12/1952 37,25   

99 INDENNIMEO Vincenzo 22/04/1952 37,25   

100 MUSTACCHIO Silvia 26/01/1973 37,20   

101 MALFA Federico 22/06/1967 37,20   

102 CAPUTO Antonino Salvatore 12/08/1960 36,75   

103 BUGLIO Dina 17/09/1967 36,75   

104 SALAMONE Giuseppe 01/03/1974 36,65   

105 MANFREDI Francesco 31/08/1951 36,50   

106 ARCIPRETE Alessandra 06/04/1968 36,16   

107 ROBINO Fulvio 22/08/1962 36,05   

108 DI VEGLIA Angela 20/01/1957 36,00   

109 D'IPPOLITO Donato 15/05/1956 36,00 ammissione con riserva 

110 MICHELETTI Mario 17/09/1957 35,75   

111 DODARO Roberto Franco 28/05/1957 35,50   

112 BONATTI Mara 01/05/1958 35,50   

113 LO GIUDICE Giuseppe 16/04/1957 35,25   

114 SALVO Irma 04/04/1954 35,25   

115 D'ANGELI Bruna 11/06/1953 35,00   

116 RUTTINO Vito 01/01/1952 35,00   

117 CASETTA Rosaria 07/02/1952 35,00   

118 ONGINI Mariangela 02/11/1954 35,00   

119 SPAMPINATO Salvatore 24/07/1956 35,00   

120 DITTA Maria Elisa 16/04/1954 35,00   

121 CORRADO Francesca 13/12/1954 35,00   

122 MAGARO' Ida 04/03/1951 35,00   

123 COI Mariangela 06/10/1952 35,00   

124 VALERIO Antonio Domenico 03/10/1959 34,17   

 

 

ARTICOLO 2 

I sottoelencati 48 candidati sono dichiarati vincitori della procedura selettiva indetta con 

D.D. prot. n. 24492/RI/2017 del 25 ottobre 2017 per l’attuazione di complessivi 48 sviluppi 

economici all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F4 alla fascia F5, sotto 

condizione di accertamento dell’effettivo possesso, da parte dei candidati medesimi, dei 

requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda di partecipazione: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 RICCO Angela 25/02/1952 48,00   

2 ZANICHELLI Piera 21/04/1963 48,00   

3 SANTAGATA Maria Antonietta 02/01/1966 48,00   

4 DI FEDE Massimo 06/12/1960 47,25   
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5 BRIGUGLIO Francesca Rita 05/04/1960 46,90   

6 PALADINO Massimo 12/04/1961 46,50   

7 RAMBONE Rosario 29/01/1953 46,00   

8 SPADAFORA Lucia 04/03/1953 46,00   

9 PACETTA Nicola 04/05/1952 46,00   

10 RAGUCCI Rosa 12/07/1959 46,00   

11 RODIA Nicola 02/08/1951 46,00   

12 MAFFEI Lorenzo 05/05/1951 46,00   

13 IANNICELLI Mariano 06/03/1959 46,00   

14 DE TOMMASO Costantino 08/01/1956 46,00   

15 LICARI Agostino 30/09/1962 46,00   

16 CONTI Ilaria 25/10/1966 46,00   

17 SEREMIA Antonio 12/08/1966 46,00   

18 DE PASQUA Giuseppe 04/05/1960 46,00   

19 VARELLO Annamaria 29/11/1959 46,00   

20 FRANCO Renzo 20/03/1959 46,00   

21 CILEA Francesca 22/09/1959 46,00   

22 FACCHINI Patrizia 20/07/1959 46,00   

23 DIODATO Silvana 01/06/1956 45,75   

24 DETTORI Tiziana 04/08/1962 45,75   

25 CECCHINI Catia 03/09/1958 45,75   

26 HREVATIN Claudio 14/07/1964 45,50   

27 MAZZOCCHI Luisa 02/08/1964 45,35   

28 IELO Caterina 19/12/1957 45,25   

29 MARROSU Maria 27/03/1954 45,25   

30 STROSCIO Meliana 25/10/1965 45,15   

31 FIORINI Erminia 08/07/1956 45,00   

32 TURILLI Simonetta 24/10/1960 45,00   

33 RENDINA Giuseppe 07/01/1961 45,00   

34 TESTA Maria Pia 29/01/1959 44,90   

35 MAZZOCCO Vincenzo 21/07/1960 44,75   

36 FLAMINI Lucilla 09/01/1958 44,61   

37 MARZOLI Alessandra 21/03/1961 44,24   

38 COLOIERA' Monica 17/07/1969 44,10   

39 SFERRELLA Cristina 16/07/1965 44,00   

40 ACCIANI Federica 27/04/1958 44,00   

41 DI LUCA Cristiana 16/08/1962 43,55   

42 MENAPACE Pietro 16/08/1953 43,50   

43 PALAMENGA Giuseppe 17/12/1954 43,50   

44 FORMICONI Daniela 20/02/1959 43,50   

45 BARBERA Daniela 18/12/1967 43,20   

46 SARRO Teresa 13/08/1961 43,05   

47 MINIERO Mario 21/08/1956 43,00   

48 CHIARELLO Paolina 04/01/1962 42,90   

 

 

ARTICOLO 3 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia delle dogane e dei 

monopoli www.agenziadoganemonopoli.gov.it, sezione “Amministrazione trasparente”, sub 

“Bandi di concorso”, sub “Selezioni interne”, sub “Concorsi in svolgimento”. Dalla data di 

tale pubblicazione decorreranno i termini per eventuali impugnative. 

http://www.agenziadoganemonopoli.gov.it/
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Avviso di rettifica delle graduatorie sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, 4a serie speciale, concorsi ed esami. 

Roma, 15 giugno 2018 

 Marina Cantilena 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di 
Giudice del Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 


